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lægning og Uddybning af et Areal inden- 
for den dansk vestindiske Ø St. Thomas' 
Havn, 
hvilket Forslag i Landstinget er vedtaget 
i en Form, som afviger fra den, hvöri 
Forslaget var vedtaget her i Tinget, med 
Anmodning om, at Forslaget paa ny maa 
blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Ved Skrivelse af samme Dato frem- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændringer i Be- 
stemmelserne om Sammenstød og Bjærg- 
ning i Sølov af 1. April 1892, 
hvilket Forslag er vedtaget af Landstingét, 
med Anmodning om, at det maa blive 
Folketinget forelagt. Dette sker herved. 

Eksemplarer ere omdelte. 
Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 

tænkning over Forslag til Lov om Op- 
hævelse af Lov Nr. 64 af 7. April 1899 
om Tillæg til Frihavnslov Nr. 44 af 31. 
Marts 1891 § 5. 

Eksemplarer ville senere blive omdelte. 

Udenfor Dagsordenen har Konseils- 
præsidenten Ordet for at fremsætte de to 
første af de i Dag anmeldte Lovforslag. 

Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen): 
De to Lovforslag, jeg herved skal have den 
Ære at fremsætte for det høje Ting, ere 
en Følge af Tronskiftet. Det første er For- 
slag til Lov om Kong Christian den Tiendes 
Civilliste. Jeg har |ved Udarbejdelsen af 
dette Lovforslag nøje fulgt den Lov, der 
gjaldt for afdøde Kong Frederiks Civilliste.; 
Lovforslaget gaar da ud paa at bestemme, 
at Kong Christian den Tiendes Civilliste 
fastsættes til 1 Mill. Kr. aarlig, og at de 
under Civillisten henhørende Palæer og 
Slotte blive følgende: Tre  af Palæerne paa 
Amalienborg, nemlig Christian den Ottendes 
Palæ, Christian den Syvendes Palæ og 
Christian den Niendes Palæ, endvidere 
- Palæet Matr.-Nr. 123 i Amaliegade, Sor- 
genfri Slot, Bernstorff Slot, Fredensborg 
Slot. Jagtslottet Eremitagen og den- ifølge 
Lov af 15. November 1903 til Brug for 
Kongen bestemte Del af detC.hristiansb.org 
Slot, som i Henhold til bemeldte Lov vil 
blive genopført, og de Tilbygninger til 
Christiansborg Slot, som ved Frederik den 
Ottendes Død vare overtagne af denne 
Konges 'Civilliste, dog med Undtagelse af 
de to nordre Forbindelsesbygnmger. Alle 
de øvrige Bestemmelser i Lovforslaget med 
Hensyn til Overtagelsen i af Statsinventariet 

og Overtagelsen af, hvad der hører til den 
kongelige Staldetat, ere i nøje Overensstem- 
melse med, hvad der var bestemt angaaende 
afdøde Kong Frederiks Civilliste. Jeg an- 
befaler dette Lovforslag til dét høje Tings 
Velvillie. 

Det andet Lovforslag, jeg skal have 
den Ære at fremsætte, er Forslag til Lov 
om Apanage for Hendes Majestæt Enke- 
dronning Louise Josephine Eugenie. Her 
har der ikke været nogen Lov, jeg kunde 
henholde mig til, idet de to foregaaende 
Konger ikke have efterladt sig Enkedron- 
ninger, saa der har ikke været Anledning 
for Rigsdagen til at beskæftige sig med 
Spørgsmaalet om deres Apanager. Det 
sidst forekommende Tilfælde ér Apanagen 
til Christian den Ottendes Dronning, Enke- 
dronning Caroline Amalie. Hendes Apanage 
var ansat til 240,000 Kr. Heraf blev der 
udbetalt 90,000 Rigsdaler eller 180,000 Kr. 
af: Kongeriget, medens der af Hertugdøm- 
merne blev udbetalt 30,000 Rigsdaler eller 
60,000 Kr., altsaa i alt 240,000 Kr.; og dette 
Beløb vedblev Enkedronning Caroline 
Amalie at oppebære ogsaa efter Krigen i 
1864 og den derefter følgende Fredsslutning, , , '. 
idet det i Fredstraktaten blev bestemt, at 
den pr eussiske Regering skulde overtage den - 
Del af Apanagen, der hidtil havde været 
udredet af Hertugdømmerne. Imidlertid 
har Ministeriet ikke ment at burde fore- 
slaa en, saa høj Apanage som den, Konge- 
riget i sin Tid udredede til Enkedronning 
Caroline Amalie, 180,000 Kr., men Rege- 
ringen foreslaar, at der bevilges den nu- 
værende Enkedronning 150,000 Kr. aarlig. 
Jeg gør opmærksom paa, at Apanagen til 
den hidtilværende Kronprins, 120,000 Kr., 
nu bortfalder saavel som den Apanage, 
der var tilstaaet den nuværende Dronning ' , 
som Kronprinsesse, en Apanage, der ud- 
gjorde 11,200 Kr. Der spares altsaa et 
Beløb :af 131,200 Kr., der har været ud- 
redet i Apanager til den hidtilværende 
Kronprins og Kronprinsesse, og Regeringen 
har ment at kunne afrunde dette Beløb 
opad til 150,000 Kr. Jeg gør opmærksom 
paa, at foruden denne Apanage foreslaas 
der, at der til Brug for Hendes Majestæt 
afgives Kong Frederik den Ottendes Palæ 
paa Amalienborg, det Palæ, den afdøde 
Konge hidtil har beboet, samt Charlotten- 
lund Slot. Palæet og Slottet med Tillig- 
gende blive i den Stand, hvori de nu be- 
findes ved lovlig Synsforretning, at over- 
levere til Hendes Majestæt til fremtidig 홢 . 
videre indre Vedligeholdelse, ligesom Pa- 
læet og Slottet i : sin Tid igen blive at af- 
levere ved lovlig Synsforretning. Jeg an- 


